Uchwala Nr XI/192/11
Sejmiku Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego

z dnia 25 pazdziernika 2011 r.

w sprawie okreslenia zasad, trybu iharmonogramu aktualizacji Strategii rozwoju spoleczno-
gospodarczego wojewdodztwa warminsko-mazurskiego do roku 2020

Na podstawie art. 12a ust. 11 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewddztwa (Dz.
U. 22001 r. Nr 142, poz. 1590, z p6zn. zm.) uchwala sig, co nastepuje:

§1
Przystgpuje si¢ do prac nad aktualizacja Strategii rozwoju spoleczno-gospodarczego wojewoddztwa

warminsko-mazurskiego do roku 2020 przyjetej Uchwata Nr XXXIV/474/05 Sejmiku Wojewddztwa
Warminsko-Mazurskiego z dnia 31 sierpnia 2005 r.

§2
Przyjmuje si¢ zasady, tryb iharmonogram prac nad aktualizacja Strategii rozwoju spoteczno-

gospodarczego wojewodztwa warminsko-mazurskiego do roku 2020 w brzmieniu stanowiacym zatacznik
do niniejszej uchwaly.

§3

Wykonanie niniejszej uchwaly powierza si¢ Zarzadowi Wojewddztwa Warminsko-Mazurskiego.

§4
Uchwata wraz zzalacznikiem podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa
Warminsko-Mazurskiego.

§5

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjgcia.

Przewodniczacy Sejmiku Wojewddztwa
Warminsko - Mazurskiego

Julian Osiecki

1d: ABAJZ-WEJIE-WXIJEJ-TCQXQ-FAJKM. Podpisany Strona 1



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr X1/192/11 z dnia 25 pazdziernika 2011 r.
Zalacznikl
Zalacznik1.doc

S



Załącznik do Uchwały XI/192/11

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego


z dnia 25 października 2011 r.

Zasady, tryb i harmonogram prac nad aktualizacją 

Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego 

I. ZASADY

Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025 respektowała będzie podstawowe zasady polityki regionalnej wyrażone w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020 Regiony, Miasta, Obszary Wiejskie, tj.:

1. Koncentracji geograficznej


2. Koncentracji tematycznej


3. Partnerstwa i współpracy


4. Warunkowości


5. Podejmowania decyzji na podstawie rzetelnych informacji


6. Zintegrowanego podejścia terytorialnego


7. Koordynacji z innymi politykami krajowymi i instrumentami wsparcia o charakterze terytorialnym, polityką spójności i innymi politykami Unii Europejskiej


8. Subsydiarności


9. Wieloszczeblowego zarządzania procesami rozwoju regionalnego


10. Zasadą zrównoważonego rozwoju (wymiary: społeczny, ekonomiczny 
i środowiskowy)

Prace nad aktualizacją Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego prowadzone będą zgodnie z następującymi zasadami:

· wieloletniego planowania rozwoju województwa w ramach systemu zarządzania rozwojem Polski w oparciu o ocenę efektów dotychczas obowiązującej Strategii, 
z uwzględnieniem zmieniającej się sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Warmii i Mazur, Polski oraz Unii Europejskiej;

· zintegrowanego planowania rozwoju społeczno-gospodarczego z planowaniem przestrzennym, tj. spójności Strategii z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Warmińsko – Mazurskiego; 

· autonomii programowej dokumentu strategii przy zachowaniu komplementarności       z celami rozwojowymi określonymi w dokumentach strategicznych na poziomie europejskim i krajowym, z uwzględnieniem wymiaru terytorialnego;

· partnerstwa w procesie planowania poprzez współpracę władz samorządu województwa z podmiotami reprezentującymi różnorodne środowiska oraz instytucje (podmioty współpracy określone w art.12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa Dz. U. nr 141 z 200lr., poz.1590) w ramach otwartej debaty publicznej prowadzonej na różnych poziomach:

a) Zespołu ds. Aktualizacji Strategii,


b) spotkań konsultacyjnych z interesariuszami planowania strategicznego w województwie warmińsko-mazurskim


c) seminariów uzgodnieniowych z regionami sąsiadującymi, tj. województwami kujawsko-pomorskim, mazowieckim, podlaskim i pomorskim oraz Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej,


Konsultacje projektu strategii rozwoju przeprowadzane będą zgodnie z art.6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. nr 84 z 2009r., poz.712 z późn. zm.)


-
przejrzystości  polityki  rozwoju  regionalnego  polegającej  na upublicznianiu i upowszechnianiu wyników planowania strategicznego na jego kolejnych etapach poprzez ich zamieszczanie na stronie internetowej, wydawanie elektronicznego biuletynu informacyjnego, prezentację na konferencjach regionalnych.


II. Harmonogram i tryb prac nad aktualizacją Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego 1)

		Lp. 

		Zadania do realizacji

		Jednostka wykonawcza

		2011 rok

		2012 rok

		2013 rok



		

		

		

		IV kwartał

		I kwartał

		II kwartał

		III kwartał

		IV kwartał

		I kwartał



		1

		Przyjęcie zasad, trybu i harmonogramu prac nad aktualizacją SRWW-M

		Sejmik Województwa

		

		

		

		

		

		



		2

		Powołanie Zespołu Zadaniowego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

		Marszałek Województwa

		

		

		

		

		

		



		3

		Powołanie zespołu ds. aktualizacji SRWW-M

		Zarząd Województwa

		

		

		

		

		

		



		4

		Prace nad aktualizacją diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej województwa wraz z oceną dotychczasowych efektów SRWW-M

		Departament Polityki  Regionalnej/Zespól Zadaniowy + eksperci

		

		

		

		

		

		



		5

		Dyskusja o wynikach diagnozy sytuacji społeczno – gospodarczej województwa 

		Komisja Strategii Rozwoju  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

		

		

		

		

		

		



		6

		Opracowanie założeń aktualizacji SRWW-M

		Departament Polityki Regionalnej 

		

		

		

		

		

		



		7

		Prezentacja założeń aktualizacji SRWW-M na posiedzeniu Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

		Departament Polityki Regionalnej + eksperci 

		

		

		

		

		

		



		8

		Konsultacje społeczne założeń aktualizacji SRWW-M

		Zarząd Województwa 

		

		

		

		

		

		



		9

		Prace nad wstępnym projektem zaktualizowanej SRWW-M

		Zespół ds. Aktualizacji SRWW-M + eksperci

		

		

		

		

		

		



		10

		Zatwierdzenie wstępnego projektu zaktualizowanej SRWW-M 

		Zarząd Województwa 

		

		

		

		

		

		



		11

		Debata nad wstępnym projektem zaktualizowanej SRWW-M

		Komisja Strategii Rozwoju  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

		

		

		

		

		

		



		12

		Konsultacje społeczne wstępnego projektu 
zaktualizowanej SRWW-M

		Zarząd Województwa

		

		

		

		

		

		



		Lp. 

		Zadania do realizacji

		Jednostka wykonawcza

		2011 rok

		2012 rok

		2013 rok



		

		

		

		IV kwartał

		I kwartał

		II kwartał

		III kwartał

		IV kwartał

		I kwartał



		13

		Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko projektu zaktualizowanej SRWW-M

		Zarząd Województwa 

		

		

		

		

		

		



		14

		Zatwierdzenie ostatecznego projektu zaktualizowanej SRWW-M

		Zarząd Województwa

		

		

		

		

		

		



		15

		Debata i decyzja w sprawie zaktualizowanej  SRWW-M

		Sejmik Województwa 

		

		

		

		

		

		



		16

		Promocja planowania strategicznego  i wyników prac nad aktualizacją SRWW-M

		Zarząd Województwa

		

		

		

		

		

		





1) Harmonogram ma charakter ramowy – uzależniony jest od postępu prac nad krajowymi dokumentami strategicznymi tj. długookresową strategią rozwoju
 kraju, średniookresową strategią rozwoju kraju, 9 tzw. zintegrowanymi strategiami rozwoju, a także Koncepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju
 2030. Prace będą na bieżąco dostosowywane do harmonogramów prac nad w/w dokumentami.





